ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛРПШН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

о внесении изменений в указ Президента Чеченской Республики
от 20 декабря 2007 года № 481

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих
государственные должности Чеченской Республики, и государственных
гражданских служащих Чеченской Республики, утвержденное указом
Президента Чеченской Республики от 20 декабря 2007 года № 481
«Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Чеченской
Республики, и госуд^хггвенных гражданских служапщх Чеченской Республики»
(в редакции указов Президента Чеченской Республики от 23 декабря 2008
года №419, от 2 апреля 2009 года № 106, от 21 апреля 2009 года
№ 135, от 31 августа 2009 года № 287, от 21 мая 2010 года № 101, указов
Главы Чеченской Республики от 4 октября 2010 года № 22, от 18 октября
2010 года № 41, от 28 апреля 2011 года № 108, от 16 июня 2011 года № 147,
от 14 декабря 2011 года № 249, от 24 мая 2012 года № 70, от 26 июня 2012
года № 111, от 1 июля 2012 года № 116, от 18 декабря 2012 года № 217, от
1 февраля 2013 года № 15, от 13 мая 2013 года № 80, от 8 июля 2013 года
№ 131, от 25 сентября 2013 года № 180, от 26 сентября 2013 года № 182, от
22 января 2014 года № 9, от 1 мая 2014 года № 53, от 22 января 2015 года
№ 7, от 26 февраля 2015 года № 31, от 26 октября 2015 года № 185,
от 5 февраля 2016 года № 15, от 11 апреля 2016 года № 53, от 24 января
2017 года № 16, от 11 февраля 2017 года № 28, от 24 апреля 2017 года № 80,
от 10 октября 2017 года № 176, от 19 января 2018 года № 5, от 8 февраля
2018 года № 18.1, от 5 июля 2018 года № 109, от 26 декабря 2018 года
№ 192, от 10 января 2019 года № 4, от 25 февраля 2019 года №21,
от 26 апреля 2019 года № 54) следующие изменения:

а) в абзаце третьем подпункта 8 пункта 2.3 слова «пропорционально
отработанному времени» исключить;

б) в пункте 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. При формировании годового фонда оплаты труда сверх суммы

\\ше|ШТОДДк - М1*\Ушш«7Л9. о мыпн.« )«B М 411 о 1-ПУ>-«ТА

средств, направляемых для выплаты должностных окладов гражданским
служащим, и денежного вознаграждения лицам, замещающим государственные
должности Чеченской Республики, предусматриваются средства на выплату:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«ежемесячного денежного поощрения - в размере, определенном

в соответствии с размерами ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих государственные должности Чеченской Республики и
должности государственной гражданской службы Чеченской Республики,
установленными указом Президента Чеченской Республики от 20 декабря
2007 года № 481 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные
должности Чеченской Республики, и государственных гражданских
служащих Чеченской Республики»;».

в) пункт 4 признать утратившим силу.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

адыров